
Direzione Generale Cura del Territorio e dell’Ambiente

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO MEDIANTE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 

PREVIA INDAGINE DI MERCATO AI SENSI ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS 50/2016

1. NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

1.0 Regione Emilia-Romagna - Direzione Generale Cura del Territorio e dell’Ambiente 

1.1 Sede: Bologna

1.2 Sito Internet (profilo del committente): hhttp://ambiente.regione.emilia-romagna.it/suolo-

bacino/servizi/gare-e-appalti-pubblici/area-bacino-reno-e-po-di-volano/profilo-del-committente

1.3 n. telefono: 051 5274530

1.4 n. telefax: 051 5274315

1.5 indirizzo posta elettronica certificata (PEC): stpc.renovolano@postacert.regione.emilia-romagna.it

1.6 Responsabile Unico del procedimento (RUP): Dott. Claudio Miccoli

1.7 Dirigente: Dott. Claudio Miccoli

2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Ente pubblico di cui all'art. 3 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016

3. DESCRIZIONE DELL'APPALTO

3.1 Titolo dell'intervento: CUP E34H16001050002 – CIG Z0E1BFA700 -  Legge 388/2000 – Cod. 2T05958 –
SAN GIOVANNI IN PERSICETO - ZOLA PREDOSA - TORRENTE SAMOGGIA - T. LAVINO - T. GHIRONDA -
Ripristino dell'officiosità idraulica dei torrenti Samoggia, Lavino, Ghironda e rii minori nei Comuni di Zola Predosa 
e San Giovanni in Persiceto

3.2 Importo complessivo dell’appalto: € 14.001,20 di cui importo soggetto a ribasso € 12.991,20 e oneri della 

sicurezza € 1.010,00

3.3 Codice CPV: 45246000-3

3.4 Codice NUTS: ITD55

4. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA

Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO

Criterio del minor prezzo di cui all’art.95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016

6. NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA: 2

1. CO.M.I.S.A. S.R.L.;

2. S.E.M. S.R.L.

7. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 2

1. CO.M.I.S.A. S.R.L.

2. S.E.M. S.R.L.



8. TEMPI DI ESECUZIONE

Il tempo utile per ultimare i lavori è previsto in giorni 60 (sessanta) naturali decorrenti dalla data del verbale di 

consegna dei lavori.

9. FORMA, DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO

Nome dell'aggiudicatario: CO.M.I.S.A. s.r.l.

Indirizzo Via Don Milani n. 80 – Modena (MO)

Tel. 059/250450– PEC: comisa@legalmail.it

C.F: 00728610361

P.IVA: 00728610361

10. VALORE DELL'OFFERTA CUI E' STATO AGGIUDICATO L'APPALTO

Euro 12.418,87 (comprensivo di € 1.010,00 di oneri per la sicurezza), al netto del ribasso del 12,18%.

12. DATA PREVISTA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO

30/11/2017

13. DENOMINAZIONE DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO. TERMINE PER 

LE PROCEDURE DI RICORSO

Ricorso amministrativo presso il Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna con sede in Bologna

Strada Maggiore, 53. Il termine per le procedure di ricorso sono indicati nell'art. 204 D.Lgs. 50/2016.

14. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO

22 giugno 2017

IL DIRIGENTE e RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Claudio Miccoli)

documento firmato digitalmente


